
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.06.2018 г. №775-ПГ

О награждении 
Благодарственным письмом Главы 

городского округа Сухой Лог 
сотрудников акционерного общества 
«Сухоложский литейно-механический 

завод» 
В соответствии с постановлением Главы го-

родского округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-
ПГ «Об утверждении Положения о Почетной 
грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Гла-
вы городского округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайство генерального директора акци-
онерного общества «Сухоложский литейно-
механический завод» В.В. Краева,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за об-
разцовое выполнение трудовых обязан-
ностей, профессиональное мастерство и в 
связи с празднованием Дня металлурга сле-
дующих сотрудников акционерного общества 
«Сухоложский литейно-механический завод»:

1) Конышева Сергея Валерьевича – мастера 
участка металлургического производства;

2) Голомолзина Сергея Петровича – мастера 
участка металлургического производства;

3) Иванова Александра Сергеевича – маши-
ниста тепловоза транспортного участка;

4) Кириченко Светлану Леонидовну – веду-
щего юрисконсульта юридического отдела;

5) Абрамова Руслана Юрьевича – инженера 
по инвентаризации строений и сооружений 
отдела, главного механика.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Л. А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.07.2018 г. №843-ПГ

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 
строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:0101043:766, 
расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, 

город Сухой Лог, улица Горького, №4
В соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 17 Устава 
городского округа Сухой Лог и Положением 
о публичных слушаниях в городском округе 
Сухой Лог, утвержденным решением Думы 
городского округа от 25.08.2015 №363-РД, на 
основании статьи 5.1 и части 4 статьи 40 Гра-
достроительного кодекса Российской Феде-
рации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении Прокину Андрею 
Витальевичу разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101043:766, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, город Сухой Лог, 
улица Горького, №4.

2. Предоставить Прокину Андрею Виталье-
вичу разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального 
строительства (минимальные отступы от гра-
ниц земельного участка – менее 3 метров) в 
отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:0101043:766, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, Сухоложский район, 
город Сухой Лог, улица Горького, №4 при усло-
вии согласования подъезда к планируемому 
объекту капитального строительства и раз-
мещения автомобильной стоянки с собствен-
никами помещений многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Горького, дом 6. 

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела 
архитектуры и градостроительства Админи-
страции городского округа Сухой Лог Д.А. Че-
быкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог 
от 02.07.2018 г. №843-ПГ

Заключение о результатах публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:63:0101043:766, 
расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, г

ород Сухой Лог, улица Горького, №4
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 07 июня 2018 года

7 июня 2018 года в кабинете 213 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по вопросу предостав-
ления Прокину Андрею Витальевичу разреше-
ния на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101043:766, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, город Сухой Лог, 
улица Горького, №4. 

В связи с поступившими замечаниями жи-
теля, проживающего в многоквартирном 
жилом доме, расположенном на земельном 
участке, имеющем общие границы с испра-
шиваемым земельным участком, в результате 
обсуждения принято решение рекомендовать 
Главе городского округа предоставить Проки-
ну Андрею Витальевичу разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (минимальные 
отступы от границ земельного участка – ме-
нее 3 метров) в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:0101043:766, 
расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, улица Горького, №4 
при условии согласования подъезда к плани-
руемому объекту капитального строительства 
и размещения автомобильной стоянки с соб-
ственниками помещений многоквартирного 
дома, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, улица Горького, 
дом 6. 

Председатель на публичных слушаниях: 
Д.А. Чебыкин

Секретарь: М.В. Засухина

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.07.2018 г. №851-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
и Благодарственным письмом Главы 

городского округа Сухой Лог 
сотрудников открытого 
акционерного общества 

«Сухоложский огнеупорный завод» 
В соответствии с постановлением Главы го-

родского округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-
ПГ «Об утверждении Положения о Почетной 
грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 

Положения о Благодарственном письме Гла-
вы городского округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайство генерального директора откры-
того акционерного общества «Сухоложский 
огнеупорный завод» Ю.Н. Лебедева,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовест-

ный труд, профессиональное мастерство и 
в связи с празднованием Дня металлурга со-
трудников открытого акционерного общества 
«Сухоложский огнеупорный завод» 

1.1. Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог:

1) Туманова Сергея Алексеевича – слесаря-
ремонтника помольного участка огнеупорно-
го производства;

2) Кириллова Виталия Константиновича – 
слесаря-ремонтника формовочно-обжигово-
го участка огнеупорного производства;

3) Королева Виталия Анатольевича – опера-
тора получения стекловолокна каолинового 
состава участка стекловолокна огнеупорного 
производства;

4) Тутынина Виктора Павловича – электро-
газосварщика автогаража;

5) Иванова Николая Германовича – маши-
ниста крана (крановщика) железнодорож-
ного цеха;

6) Коковина Александра Николаевича – ка-
менщика ремонтной службы;

7) Прокина Сергея Валерьевича – электро-
монтера по ремонту аппаратуры релейной 
защиты и автоматики энергослужбы;

8) Федченкову Эльвиру Геннадьевну – на-
чальника технического отдела;

9) Семенову Татьяну Александровну – на-
чальника отдела охраны труда, промышлен-
ной и экологической безопасности. 

1.2. Благодарственным письмом Главы го-
родского округа Сухой Лог:

1) Тишлиева Дмитрия Александровича – 
слесаря-ремонтника помольного участка ог-
неупорного производства;

2) Голомолзина Евгения Александровича 
– энергетика участка огнеупорного произ-
водства;

3) Хорькова Михаила Юрьевича – плавиль-
щика стекловолокна участка стекловолокна 
огнеупорного производства;

4) Валова Владимира Витальевича – води-
теля автомобиля автогаража;

5) Осинцева Романа Викторовича – электро-
сварщика ручной сварки с исполнением обя-
занностей газорезчика железнодорожного 
цеха;

6) Волкову Алевтину Геннадьевну – маши-
ниста компрессорных установок энергослуж-
бы;

7) Акбулатова Александра Валерьевича – 
станочника широкого профиля ремонтной 
службы;

8) Колясникову Любовь Алексеевну – кон-
тролера службы качества;

9) Лохневу Елену Викторовну – старшего 
бухгалтера бухгалтерии.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Л. А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.07.2018 г. №857-ПГ

Об утверждении результатов публичных 
слушаний по проекту внесения изменений 

в Генеральный план городского округа 
Сухой Лог и Правила землепользования 

и застройки городского округа Сухой Лог 
В соответствии со статьёй 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьёй 17 Устава 
городского округа Сухой Лог и Положением 
о публичных слушаниях в городском округе 
Сухой Лог, утверждённым решением Думы го-
родского округа от 25.08.2015 №363-РД, на ос-
новании статей 5.1, 24, 25 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№54 (12 694)
вторник, 10 июля

2018 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

Информационные сообщения
Администрация городского округа Сухой Лог ин-

формирует население о предоставлении  в аренду 
без проведения торгов в соответствии подпунктом 19 
пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации земельного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, село Курьи, примыка-
ет к северо-западной границе земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1801001:65,  категория 
земель – земли населённых пунктов, разрешённое 
использование – «ведение огородничества», общей 
площадью 585 кв.м.

***
Администрация городского округа Сухой Лог ин-

формирует население о предоставлении  в аренду 
без проведения торгов в соответствии подпунктом 19 
пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации земельного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, село Курьи, примыка-
ет к северо-западной границе земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101070:68,  категория 
земель – земли населённых пунктов, разрешённое 
использование – «ведение огородничества», общей 
площадью 1350 кв.м. 

Подробную информацию можно получить в коми-
тете по управлению муниципальным имуществом Ад-
министрации городского округа Сухой Лог по адресу: 
город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5.

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении 
земельного участка для ведения садоводства

В соответствии со статьей 39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог информирует насе-
ление о возможном предоставлении в собствен-
ность земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1602018:280, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Сухоложский район, коллективный 
сад «Зауралье» ОАО «Сухоложскцемент», участок 
№211, разрешенное использование — «для ведения 
садоводства», категория земель — земли сельско-
хозяйственного назначения, площадь 450 кв.м. Со 
схемой расположения земельного участка можно 
ознакомиться на Публичной кадастровой карте на 
сайте www.rosreestr.ru или в комитете по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: 
понедельник, вторник, среда с 08.00 до 17.12 (обед с 
13.00 до 14.00).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 10 июля 2018 
года до 8 августа 2018 года (включительно) вправе по-
давать заявления о намерении участвовать в аукцио-
не по продаже земельного участка. Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, 
улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: поне-
дельник, вторник, среда с 08.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 
14.00), или на электронный адрес: goslog@rambler.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении 
земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация город-
ского округа Сухой Лог информирует население о 
возможности предоставления земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0801001:231, ориенти-
ровочной площадью 986,00 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, село Рудянское, улица 
Ленина, №39а, с разрешенным использованием – 
«для индивидуального жилищного строительства», 
территориальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона 
индивидуальной (усадебной) застройки - террито-
рии, застроенные или планируемые к застройке ин-
дивидуальными жилыми домами с приусадебными 
участками, с отдельно стоящими объектами обслу-
живания местного значения».

Со схемой расположения земельного участка мож-
но ознакомиться в Публичной кадастровой карте на 
сайте rosreestr.ru, либо в комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участка в срок до 8 августа 2018 года (включительно) 
вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка. Заявления принимаются в пись-
менном виде: в комитете по управлению муници-
пальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
7а, кабинет №308 (приемные дни: понедельник, втор-
ник, среда, с 8.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00), либо на 
электронный адрес: goslog@rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 10 июля 2018 годагородской вестник2
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слуша-

ний по проекту внесения изменений в Гене-
ральный план городского округа Сухой Лог 
и Правила землепользования и застройки 
городского округа Сухой Лог (Приложение 
- заключение о результатах публичных слу-
шаний).

2. После получения положительного за-
ключение Правительства Свердловской об-
ласти направить проект внесения измене-
ний в Генеральный план городского округа 
Сухой Лог и Правила землепользования и 
застройки городского округа Сухой Лог на 
рассмотрение и утверждение в Думу город-
ского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела 
архитектуры и градостроительства Админи-
страции городского округа Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение
к постановлению Главы

городского округа
от 04.06.2018 г. №857-ПГ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

по проекту внесения изменения 
в Генеральный план городского округа 
Сухой Лог и Правила землепользования 

и застройки городского округа Сухой Лог
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 04 июня 2018 года

28 мая 2018 года в Администрации городско-
го округа Сухой Лог состоялись публичные 
слушания по проекту внесения изменения в 
Генеральный план городского округа Сухой 
Лог и Правила землепользования и застройки 
городского округа Сухой Лог.

В результате обсуждения, с учетом посту-
пивших предложений и отсутствия замечаний 
принято решение рекомендовать Главе го-
родского округа Сухой Лог утвердить резуль-
таты публичных слушаний и после получения 
положительного заключения Правительства 
Свердловской области по проекту внесения 
изменений в Генеральный план городского 
округа Сухой Лог направить проект на рас-
смотрение в Думу городского округа для ут-
верждения.

Председатель публичных слушаний: 
Д.А. Чебыкин

Секретарь: В.Е. Коковин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.07.2018 г. №828-ПГ

О проведении конкурса 
«Спортивный Олимп» в 2018 году

В целях определения и поощрения в День 
физкультурника лучших спортсменов, тре-
неров, команд, спортивных общественников, 
ветеранов спорта, преподавателей физкуль-
туры, спортивных корреспондентов средств 
массовой информации, предприятий и орга-
низаций по итогам работы за год 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по культуре, молодежной по-

литике и спорту городского округа Сухой Лог 
(Ефремов С.А.) провести конкурс «Спортивный 
Олимп» в городском округе Сухой Лог в 2018 
году. 

2. Утвердить состав жюри конкурса «Спор-
тивный Олимп» (Приложение №1).

3. Утвердить Положение о проведении кон-
курса «Спортивный Олимп» (Приложение №2).

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

5. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог.

6. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
В.Н. Игонина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение №1
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 02.07.2018 г. №828-ПГ

Состав жюри конкурса «Спортивный 
«Олимп»

1) Игонин Виктор Николаевич - председа-
тель жюри конкурса, заместитель главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог;

2) Мезенцев Виктор Юрьевич - заместитель 
председателя жюри конкурса, заместитель 
начальника Управления по культуре, моло-
дежной политике и спорту городского округа 
Сухой Лог;

3) Леонтьев Игорь Александрович – се-
кретарь жюри, методист муниципального 
бюджетного учреждения «Организационный 
центр учреждений культуры, молодежной по-
литики и спорта» (по согласованию);

4) Берсенева Юлия Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог;

5) Саматов Рашит Гарифуллович - директор 
муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивный комплекс «Здоровье» (по со-
гласованию);

6) Процких Олег Вячеславович - директор 
муниципального бюджетного учреждения до-
полнительного образования «Детско-юно-
шеская спортивная школа «Олимпик» (по со-
гласованию);

7) Никитина Любовь Владимировна – учи-
тель физической культуры муниципального 
бюджетного образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №4»;

8) Путинцев Леонид Васильевич - директор 
муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юно-
шеская спортивная школа»;

9) Чиж Франц Петрович - ветеран спорта;
10) Гордеев Александр Иванович – учитель 

физической культуры муниципального авто-
номного общеобразовательного учреждения 
«Лицей №17» (по согласованию). 

Приложение №2
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 02.07.2018 г. №828-ПГ

Положение о проведении конкурсе 
«Спортивный Олимп»

1.Общие положения.
1. Конкурс «Спортивный Олимп» (далее – 

конкурс) является традиционным и прово-
дится на территории городского округа Сухой 
Лог с целью определения и поощрения луч-
ших спортсменов, тренеров, команд, спор-
тивных корреспондентов средств массовой 
информации, предприятий и организаций.

2. Задачи проведения настоящего конкурса 
являются:

1) выявление и поощрение по итогам года 
спортивного актива города;

2) активное использование средств массо-
вой информации по освещению спортивных 
достижений, дальнейшей популяризации фи-
зической культуры, спорта, его силы, красоты 
и благородства, пропаганда здорового образа 
жизни среди населения городского округа 
Сухой Лог, передача опыта.

3. Организатором проведения конкурса яв-
ляется Управление по культуре, молодежной 
политике и спорту городского округа Сухой 
Лог. 

4. Учредитель конкурса – Администрация 
городского округа Сухой Лог. 

2. Условия конкурса.
5. Критерии оценки и наименования номи-

наций: 

Таблица 1

№ Наименование 
номинации Условия участия в конкурсе

Коли-
чество 

победи-
телей
Всего
(чел.)

1 «Рекорд» Лучшие 
спортсмены

Результат: победитель, призер 
официальных соревнований, 
спартакиад не ниже федераль-
ного уровня

до 10

2 «Тренер года» 
Лучшие тренеры

Результат: подготовка высо-
коквалифицированных спор-
тсменов, команд – победите-
лей и призеров официальных 
соревнований, спартакиад не 
ниже окружного уровня

до 8

3

«Успех года» 
Лучшие команды 

– состав участ-
ников

лучших команд

Результат: победитель, призер 
официальных
соревнований, спартакиад не 
ниже окружного уровня в игро-
вых видах спорта

до 3

4

Лучшие работни-
ки образователь-
ных, спортивных 

учреждений и 
предприятий, 

принявших 
активное участие 

в подготовке 
и проведении 

сдачи нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-

спортивного 
комплекса «Готов 

к труду и обо-
роне»

Результат: участие в подго-
товке и проведении сдачи 
нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обо-
роне»

до 3

5

«Самая спор-
тивная семья» 

(численный 
состав не менее 3 

человек)

Результат: участие семьи в мас-
совых спортивных соревнова-
ниях и посещение спортивных 
секций

2

6
«Старейшина 

спорта» Лучшие 
ветераны спорта

Результат: победитель, призер 
официальных соревнований, 
спартакиад не ниже областно-
го уровня, активное участие в 
пропаганде физической куль-
туры и спорта

1

7

«Лидер» Лучшие 
спортсмены 

среди людей с 
ограниченными 
возможностями 

Результат: победитель, призер 
официальных соревнований, 
спартакиад не ниже областно-
го уровня

2

8

Лучшие пре-
подаватели по 

физической куль-
туре в учебных 

заведениях

Результат: организация и про-
ведение спортивно-массовых 
мероприятий и соревнований 
различного уровня в учебном 
заведении и городе, разработ-
ка и внедрение авторских про-
грамм по развитию физической 
культуры и спорта

3

9

Лучший 
инструктор по 

физической куль-
туре дошкольных 

учреждений

Результат: организация и про-
ведение спортивно-массовых 
мероприятий и соревнований 
в дошкольных учреждениях и 
городе

3

10

«Спортивное 
сотрудниче-

ство» Лучшее 
предприятие и уч-

реждение, неза-
висимо от формы 

собственности

Результат: развитие физи-
ческой культуры и спорта на 
предприятии и активное уча-
стие в развитии физической 
культуры, спорта и спортивной 
базы в городе (кол-во прове-
денных спортивно-массовых 
мероприятий, кол-во спор-
тсменов, принимавших участие 
в выездных соревнованиях, ор-
ганизация спортивно-оздоро-
вительного отдыха работников 
предприятий и их семей)

2

11 Лучший работник 
предприятия 

Результат: участие в спортив-
но-массовых мероприятиях 
городского округа Сухой Лог и 
спортивных мероприятиях, ор-
ганизованных на предприятии

2

Победителем в каждой номинации призна-
ётся участник конкурса, достигший наивыс-
шего результата в соответствии с условиями 
участия в конкурсе (таблица 1)

3. Участники конкурса.
6. Участниками конкурса могут быть пред-

приятия, организации, учреждения, незави-
симо от формы собственности, спортивные 
клубы, ДЮСШ, общественные объединения, 
коллективы физкультуры, спортсмены город-
ского округа Сухой Лог.

7. Заявки на участие в конкурсе подаются до 
20 июля 2018г. по установленной прилагаемой 
форме (Приложения №1 и 2 к настоящему По-
ложению) по адресу: Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 8. Телефон для 
справок: 4-44-18, 4-23-63; факс: 4-45-30.

5. Подведение итогов конкурса.
8. Подведение итогов, определение победи-

телей конкурса осуществляет жюри конкурса. 
Жюри конкурса состоит из сотрудников Ад-
министрации городского округа Сухой Лог. 
Председателем жюри конкурса является за-
меститель главы Администрации городско-
го округа Сухой Лог, заместитель председа-
теля - заместитель начальника Управления 
по культуре, молодежной политике и спорту 
городского округа Сухой Лог.

9. Жюри конкурса подводит итоги, опреде-
ляет победителей конкурса по номинациям и 
в соответствии с критериями, указанными в 
таблице 1 настоящего Положения, не позднее 
10 дней со дня окончания подачи заявок на 
участие в конкурсе.

10. Заседание жюри конкурса считается 
правомочным при наличии не менее 2/3 от 

общего числа членов жюри. Решения жюри 
конкурса принимаются простым большин-
ством голосов путем голосования.

11. Жюри конкурса вправе большинством 
голосов увеличить количество премий по от-
дельным номинациям.

12. Итоги конкурса публикуются в средствах 
массовой информации в течение 10 (десяти) 
дней со дня проведения жюри конкурса ито-
гов.

6. Награждение победителей.
13. Победители конкурса награждаются 

благодарственными письмами и почетными 
грамотами Главы городского округа Сухой 
Лог, ценными и денежными призами на спор-
тивном празднике, посвященном Дню физ-
культурника.

7. Финансирование конкурса.
14. Финансирование конкурса производит-

ся за счет средств:
1) Управления по культуре, молодежной по-

литике и спорту городского округа Сухой Лог;
2) предприятий, организаций, учреждений, 

поддерживающих развитие физической куль-
туры и спорта в городе и желающих принять 
участие в проведении городского конкурса 
«Спортивный Олимп».

Приложение №1
к Положению о проведении 

конкурса «Спортивный Олимп»,
утвержденному постановлением 

Главы городского округа Сухой Лог
от 02.07.2018 г. №828-ПГ

ЗАЯВКА на участие в конкурсе 
«Спортивный Олимп»,

от _________________________________________________________________________
(полное наименование организации, уч-

реждения, предприятия или Ф.И.О. физиче-
ского лица)

Номинация _______________________________________________________________
по итогам август 2017 - июль 2018 года.
1. Фамилия, имя, отчество ____________________________________
2. Место работы (место учебы) ___________________________
3. Дата рождения _____________________________________________________
4. Образование _________________________________________________________
5. Вид спорта, спортивное звание (разряд)
__________________________________________________________________________________________
6. *Общий стаж работы _____; 
стаж работы в отрасли: _____
7. Стаж занятий спортом ________________________________________
8. Домашний адрес: _________________________________________________
9. Контактный телефон _________________________________________
10. Характеристика с указанием конкретных 

заслуг представляемого к награждению:
№

п/п Наименование мероприятий Результат

Обязательно представляются копии прото-
колов соревнований, дипломов, грамот, дру-
гих подтверждающих результаты документов.

Дата _______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. подпись руководителя, заявителя)
М.П.
*Для работающих участников конкурса

Приложение №2
к Положению о проведении 

конкурса «Спортивный Олимп»,
утвержденному постановлением 

Главы городского округа Сухой Лог
от 02.07.2018 г. №828-ПГ

ЗАЯВКА для участия в конкурсе 
«Спортивный Олимп» 

в номинации «Лучшее предприятие, 
учреждение, организация независимо 

от формы собственности»

Полное наименование __________________________________________
Описательный отчет 
Количество проведенных на предприятии 

спортивно-массовых и физкультурно-оздо-
ровительных мероприятий.

Участие в спортивно-массовых мероприя-
тиях городского округа Сухой Лог.

Участие в первенствах Свердловской об-
ласти и других областных и всероссийских 
соревнованиях.

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 117 экз.)
Заказ 0508

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 0,5 печатного листа

12+


